
Det videre arbejde med CO2 fangst 
Sønderborg Varme netop fået at vide, man ikke er blandt de ti aktører, som Energistyrelsen har 
prækvalificeret til at søge om tilskud fra den nationale CCS-støttepulje. Beskeden sætter dog 
ikke punktum for projektet – tværtimod.  
 
Selvom Sønderborg Varme ikke kom bland de prækvalificerede hos Energistyrelsen, vil Sønderborg 
Varme videreudvikle de muligheder og indsigter, der allerede er opbygget. 
 
Selvfølgelig havde vi håbet på at være med videre, men vi har hele tiden vidst, det blev svært. Og 
selvom man var blevet prækvalificeret, så var det alligevel ikke sikkert, man ville ende med at få støtte, 
når det hele skal afgøres til næste år. 
 
Nu kender vi forudsætningerne tidligt, og er ikke bundet af rammerne i udbuddet. Den afklaring vil vi, 
sammen med den solide viden, erfaring og stærke partnerskaber, som vi allerede har opbygget, bruge 
aktivt i arbejdet med CCS – Carbon Capture and Storage – for arbejdet har allerede givet os og 
samarbejdspartnerne en værdifuld forståelse for teknologien og dens muligheder i forhold til bl.a. 
aƯaldsforbrænding, hvor CO₂-udledning ikke kan undgås. 
 
Samarbejdet med den internationale teknologipartner Carbon Clean, Sønderborg Varme og de øvrige 
partnere i Project Zero samarbejdet fortsætter således med at modne projektet, så det står endnu 
stærkere til at udnytte fremtidige muligheder for støtte og/eller muligheder i markedet. 
 
Vi har fået opbygget en teknisk og økonomisk platform, som vi kan bygge videre på – og det giver os en 
reel tro på, at CO₂-fangst kan blive en vigtig del af fremtidens varmeforsyning i Sønderborg og i 
bestræbelserne for at sikre et CO2 neutralt energisystem i Sønderborg i 2029. 
 
Fakta: Hvad er CCS? 
Carbon Capture and Storage (CCS) er en teknologi, der gør det muligt at indfange CO2 fra f.eks. 
røggas, så det kan lagres dybt under jorden – ofte i gamle olie- og gasfelter. På den måde forhindrer 
man, at CO2’en udledes til atmosfæren og bidrager til klimaforandringer. CCS er særligt relevant i 
sektorer, hvor det er svært at undgå udledning helt, men kan også bruges  
 
Om Sønderborg Varme 
Sønderborg Varme er et forbrugerejet varmeselskab, der leverer stabil, bæredygtig og 
konkurrencedygtig varme til tusindvis af hjem og virksomheder i Sønderborg Kommune. Vi spiller en 
aktiv rolle i den grønne omstilling og arbejder målrettet med fremtidssikrede løsninger, der skaber 
værdi for både forbrugere og samfund. Med stærke lokale rødder og fokus på innovation, ansvarlighed 
og fællesskab arbejder vi for at være hele kommunens varmeselskab – sammen om varmen. 


